
UCHWAŁA NR LXV/839/2023 

 

RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Miasta Leszna na 2023 rok na rzecz Gminy 

Włoszakowice 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.), Rada Miejska Leszna 

uchwala co następuje: 

§ 1. Udziela się pomocy finansowej w formie dotacji celowej ze środków budżetu Miasta Leszna na 

2023 rok na rzecz Gminy Włoszakowice, w wysokości 50.000 zł (słownie: pięćdziesiąt tysięcy złotych 

00/100) z przeznaczeniem na rozbudowę o pomieszczenia garażowe Bazy Ratowniczo-Edukacyjno-

Medycznej nad Jeziorem Dominickim. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej i zasady rozliczeń określone zostaną 

w odrębnej umowie zawartej pomiędzy Miastem Leszno a Gminą Włoszakowice. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej Leszna 
 
 

Tomasz Malepszy 

 



UZASADNIENIE 

do uchwały Nr LXV/839/2023 

Rady Miejskiej Leszna z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Miasta Leszna na 2023 rok na rzecz Gminy 

Włoszakowice 

Rejonowe Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe (RWOPR) w Lesznie zwróciło się do Prezydenta 

Miasta Leszna z prośbą o wsparcie finansowe przedsięwzięcia dotyczącego rozbudowy 

o pomieszczenia garażowe Bazy Ratowniczo-Edukacyjno-Medycznej nad Jeziorem Dominickim. Dla 

RWOPR w Lesznie wspomniana baza stanowi centralne miejsce stacjonowania, w szczególności 

prowadzenia działalności z zakresu szeroko rozumianego ratownictwa wodnego. Umowa dzierżawy 

bazy pomiędzy RWOPR w Lesznie a Gminą Włoszakowice zawarta została w 2021 r. Jezioro 

Dominickie jest największym oraz najliczniej odwiedzanym, również przez mieszkańców Miasta 

Leszna, miejscem letniego wypoczynku. 

Zasadność oraz sposób realizacji przedsięwzięcia został wstępnie uzgodniony na spotkaniu roboczym 

przedstawicieli RWOPR w Lesznie, Urzędu Gminy Włoszakowice oraz Urzędu Miasta Leszna. 

Ponadto telefonicznie omówiono możliwość dofinansowania przedsięwzięcia w 50% ze środków 

pochodzących z budżetu Marszałka Województwa Wielkopolskiego. Łączny koszt szacowany jest na 

ok. 100.000 zł. 

Zgodnie z art. 22 ust. 4 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na 

obszarach wodnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 147 z późn. zm.): "jednostki samorządu terytorialnego, na 

terenie których wykonywane jest ratownictwo wodne mogą udzielać dotacji  celowych podmiotom 

uprawnionym do wykonywania ratownictwa wodnego...". Mając powyższe na uwadze bezpośrednie 

przekazanie środków finansowych dla RWOPR w Lesznie na działalność wykraczającą poza granice 

Środowiskowej Pływalni Edukacyjnej w Lesznie wymaga partnera w postaci innej jednostki 

samorządu terytorialnego. Takimi wieloletnimi partnerami dla Miasta Leszna są Gminy Włoszakowice 

i Święciechowa we współpracy z którymi dofinansowano m.in. zakup dla potrzeb RWOPR w Lesznie 

łodzi RIB wraz z silnikiem, terenowego samochodu patrolowego oraz budowy i systematycznego 

doposażenia wyżej wspomnianej bazy nad Jeziorem Dominickim. Realizacja przedsięwzięcia jest 

kontynuacją wieloletniego procesu mającego na celu systematyczne podnoszenie bezpieczeństwa osób 

wypoczywających nad pobliskimi jeziorami. Mając niniejsze na uwadze, w zgodzie 

z art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 40 z późn. zm.), podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

Opracował: 

Wydział Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



